
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 64 г. ТОМСКА 

ПРИКАЗ 

от 29 февраля 2024   № 28/од      

 
Об итогах проведения Школьного этапа конкурса 

 «Живая классика-2024» 

 

 

На основании приказа от 19.02.2024 г. № 21/од «Об организации и проведения школьного 

этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в 2024 году, с целью 

пропаганды и популяризаци и чтения среди школьников, расширения читательского 

кругозора детей, формирования сообщества читающих детей, повышения общественного 

интереса к библиотекам, поиска и поддержки талантливых детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить победителями и призерами школьного этапа Всеросиийского конкурса юных 

чтецов «Живая классика»: 

 

ФИ победителей и 

призеров 

школьного этапа, 

класс 

Клас

с 

Автор и название 

художественного 

произведения 

Ф.И.О. 

руководителя 

Место  

Ковалев Фаддей 2 М.Тахистова 

«Настоящая семья». 
Прокопьева Т.Ю.  Диплом I степени  

Шамская Ксения 1 «Семья» Дыль С.В.  Диплом II степени 

Татарченко Лидия 2 М.Тахистова «Семья» Кинжагулова Н.А.  Диплом III степени 

Толмачева Анна  2 М. Лангер «Семья» Прокопьева Т.Ю.  Диплом III степени 

Ковалева 

Ангелина 

4 М.Лангер «Семья – 

это счастье» 

Морозова Е.М. Диплом I степени 

Гааг Дарья 4 М.Цварц «Семья» Морозова Е.М. Диплом II степени 

Куренкова 

Валерия 

4 «Семья – это мы». Морозова Е.М. Диплом III степени 

Эминова 

Виктория 

5 А.Я.Брунштейн 

«Дорога уходит в 

даль» 

Гаршина Н.В. Диплом I степени  

Степанова 

Виталина 
7 Л. Чарская «Записки 

маленькой 

гимназистки» 

Мельман О.А.  Диплом II степени 

Бортякова Кира 8 Б. Полевой «Повесть о 

настоящем человеке» 
Шушкова Т.П.  Диплом III степени 



2.  Заместителю директора по ВР Прокопьевой: 

 - вручить дипломы участникам и победителям конкурса на линейке 4 марта 2024 г; 

3.  Объявить благодарность учителям, подготовившим участников конкурса на совещании 

при директоре: Дыль С.В., Кинжагуловой Н.А., Прокопьевой Т.П., Морозовой Е.М., 

Сапрыгиной И.А., Шушковой Т.П., Мельман О.А. 

4. Рекомендовать Эминову Викторию, Степанову Виталину, Бортякову Киру для участия в 

муниципальном этапе конкурса «Живая классика-2024».  

5. Продолжить работу по подготовке к муниципальному этапу конкурса «Живая классика 

– 2024» учителям  Шушковой Т.П.,  Мельман О.А.  

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР Гаршину 

Н.В.  

Директор школы                                   О.В.Погребная  

 

 

 

 

 


		2024-03-12T19:05:04+0700
	Погребная О.В.




